
AMENDEMENT bij Raadsvoorstelnummer: 2012 - 068

Amendementnummer
Onderwerp: (Arbeidsmarkt)ondersteuning door WIL

De raad van de gemeente Houten in de vergadering bijeen op 13 november 2012;

− gelezen het raadsvoorstel 2012-068 met als onderwerp Begroting 2013;
− gehoord de besprekingen in de RTG op 30 oktober 2012

Overwegende dat:

• het wenselijk is een “Werkfonds” op te richten binnen de gemeenschappelijke
regeling tussen de Lekstroomgemeenten om de teruglopende financiering door het
Rijk ten aanzien van het werkdeel van het Wwb-budget gedeeltelijk te compenseren.

• WIL ook de informatievoorziening dient te (laten) organiseren voor mensen die
worden geconfronteerd met een forse afname van hun inkomen en WIL hiertoe ook
de middelen dient te hebben;

• In de begroting voor 2013 en de jaren 2014, 2015 en 2016, jaarlijks € 100.000,-- vrij
dient te worden gemaakt de beklemde reserve als bijdrage in het Werkfonds.

Besluit:

Beslispunt 1 b. van het raadsvoorstel te wijzigen als volgt:
In te stemmen met de in de financiële begroting voorgestelde mutatie in reserves
(p. 170), aangevuld met een extra onttrekking uit de beklemde reserve van € 100.000,-- tbv
het “Werkfonds” van WIL;

Beslispunt 2 van het raadsvoorstel te wijzigen als volgt:
In te stemmen met het financieel meerjarenperspectief 2014-2016 als leidraad voor het
toekomstig financieel beleid, aangevuld met een extra onttrekking uit de beklemde
reserve van € 100.000,-- per jaar voor de periode 2014-2016.

Beslispunt 5 toe te voegen:
5. De dekking voor de verminderde rente-inkomsten als gevolg van de onttrekkingen aan

de beklemde reserves vast te stellen  bij de perspectiefnota 2014, waarin ook de
resultaten van het lopende ombuigingstraject worden verwerkt.

En gaat over tot de orde van de dag

Ondertekening en naam indiener(s)

Tijm Corporaal
GroenLinks


